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Punkt 110: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-21-17

Resume
Forslag til tidsplan for udvalgsmødet er indsat i sagsfremstillingen.

Sagsfremstilling
Tidspunkt // Punkt nr. / overskrift
Kl. 15.00 // 110 Godkendelse af dagsorden
Kl. 15.05 // 111 Dialogmøde med Faaborg Museum
Kl. 16.00 // 112 Opfølgning på kulturstrategi - midler til Kulturnat Faaborg 2020
Kl. 16.05 // 113 Bevæg dig for livet-aftale med DGI-DIF til drøftelse i alle udvalg
Kl. 16.35 // 114 Moderniseringspuljen - ønske fra Bøgebjerghallen om omprioritering af midler
Kl. 16.45 // 115 Moderniseringspuljen - godkendelse af kriterier
Kl. 16.55 // 116 Kværndrup hallen - akut renovering af varmeanlæg
Kl. 17.00 // 117 Tildeling af midler fra Faaborg-Midtfyn Kommunes landdistriktspulje anden ansøgningsrunde 2019
Kl. 17.25 // 118 Lokalsamfundsvurdering af Korinth i forbindelse med flytning af heldagsskolen
Kl. 17.45 // 119 Evaluering af Træffemøder i Hillerslev, Gislev og Søllinge
Kl. 18.30 // 120 Samspil mellem politik og administration
Kl. 18.35 // 121 Udvalgets årsplan - til opdatering
Kl. 18.40 // 122 Gensidig orientering
Kl. 18.50 // 123 Orientering fra formanden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 111: Dialogmøde med Faaborg Museum

19.03.00-K07-1-19

Resume
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afholder dialogmøde med Faaborg Museum, der repræsenteres af museumsdirektør
Gertrud Hvidberg-Hansen. Dialogmødet afholdes på Faaborg Museum, Grønnegade 75, Faaborg, hvor den resterende del
af udvalgsmødet ligeledes afvikles.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager dialogmødets drøftelser til efterretning.

Sagsfremstilling
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afvikler et årligt dialogmøde med hvert af de statsanerkendte museer i kommunen.
Under dialogmøderne har museerne mulighed for at orientere om aktuelle opgaver samt drøfte strategiske tiltag og
tendenser i museumsverdenen med udvalget. Dialogmødet afholdes på Faaborg Museum, Grønnegade 75, Faaborg, hvor
den resterende del af udvalgsmødet ligeledes afvikles.
Følgende emner vil blive berørt under dialogmødet med Faaborg Museum:

1. Status på arbejdet med signaturprojektet vedr. museets udvikling, som kommunen med afsæt i udviklingsstrategien
har givet et tilskud på i alt 20 mio. kr.

2. Faaborg som kunstnerby - herunder anvendelse af Peter Hansens atelier på Lagonis Minde 7, Faaborg
3. Kort orientering om den daglige drift og museets økonomi

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 112: Opfølgning på kulturstrategi - midler til Kulturnat Faaborg
2020

20.00.00-Ø40-1-19

Resume
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal tage stilling til ansøgning om støtte til Kulturnat 2020 i Faaborg.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget støtter afholdelsen af Kulturnat 2020 i Faaborg med et
tilskud på 65.000 kr. Det foreslås, at finansieringen udgøres af de resterende 59.456 kr. til opfølgning på kulturstrategien
samt 5.544 kr. fra kulturpuljen, hvor der er et mindre råderum, idet nogle underskudsgarantier til aktiviteter i 2019 ikke
kommer til udbetaling.

Sagsfremstilling
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget råder over et årligt rammebeløb på ca. 200.000 kr., som kan anvendes til at støtte
projekter, der bidrager til realisering af kulturstrategiens 5 indsatsområder: 1) Børn og unges kulturelle dannelse, 2)
Udvikling af kulturelle aktiviteter og netværk, 3) Kulturens huse og mødesteder, 4) Film, 5) Kulturarven.
En bred kreds af kulturaktører i Faaborg fandt i efteråret 2018 sammen for at udvikle en spændende kulturnat i Faaborg,
der appellerer til borgere og gæster i byen i alle aldre. Det lykkedes at skabe en begivenhed, hvor byen summede af liv
med masser af kulturelle aktiviteter på en lang række locations i centrum af Faaborg.
Arrangørerne har efter en positiv evaluering valgt at gå sammen igen i 2020 for at videreudvikle kulturnatten med nye
aktiviteter og med et øget fokus for aktiviteter for og af unge. En koordinationsgruppe skal fortsat samle trådene og holde
styr på den overordnede programlægning, mens de mange forskellige foreninger, kunstnere og kulturinstitutioner er
tovholdere for de enkelte aktiviteter. I lighed med 2019 har arrangørerne brug for et fælles budget til at løfte udgifter til
fælles markedsføring, udgifter til scener og teknik samt dækning af udgifter til kunstnerhonorarer og lignende. Derfor
ansøges kommunen om et tilskud på 65.000 kr. til Kulturnat Faaborg 2020. Det svarer til den kommunale støtte til
kulturnatten i 2019.
Ambitionerne for Kulturnat 2020 i Faaborg flugter i høj grad med Kulturstrategiens indsatsområde "Udvikling af
kulturelle aktiviteter og netværk", idet eventen bringer et større netværk af kulturaktører sammen om at videreudvikle
formatet for kulturnatten i Faaborg. Netværket løfter selv opgaverne omkring koordinering og brugen af en fælles
økonomisk ramme for eventen. Endvidere taler Kulturnat 2020 i Faaborg ind i indsatsområdet "Børn og unges kulturelle
dannelse", hvor der er fokus på at skabe bedre muligheder for, at unge - enten som arrangører eller deltagere - kan indgå i
kulturlivet og mødes om kulturelle aktiviteter. Derfor foreslås det at imødekomme ansøgningen om støtte på 65.000 kr. til
det samlede arrangement. Det foreslås, at finansieringen udgøres af de resterende 59.456 kr. til opfølgning på
kulturstrategien samt 5.544 kr. fra kulturpuljen, hvor der er et mindre råderum, idet nogle underskudsgarantier til
aktiviteter i 2019 ikke kommer til udbetaling.
 
Bilag 1 indeholder ansøgningen om støtte til Kulturnat 2020 i Faaborg.
Bilag 2 indeholder programmet for Faaborg Kulturnat 2019.

Økonomi
Der er afsat 196.456 kr. på budget 2019 til opfølgning på kulturstrategien. Der er 59.456 kr. kr. tilbage på budgettet, som
endnu ikke er disponeret.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning om støtte til Kulturnatten 2020 i Faaborg

Bilag 2 - Program for Faaborg Kulturnat 2019



Punkt 113: Bevæg dig for livet-aftale med DGI-DIF til drøftelse i alle udvalg

18.20.00-P20-1-19

Resume
”Bevæg dig for livet” er de 2 store idrætsorganisationers – DGI og DIF’s – vision om at gøre danskerne mere fysisk aktive
i hverdags-, skole-, arbejds- og foreningslivet. Alle politiske udvalg bedes drøfte vedlagte forslag til en samarbejdsaftale
med DGI-DIF med det formål at få flere aktive borgere og flere ind i fællesskaber. Udfordringer der skal løses, er f.eks. at
flere børn og unge bliver mere stillesiddende og generelt mindre aktive, og flere borgere er ensomme. Den primære
økonomi til samarbejdet vil blive afholdt af By, Land og Kultur, men alle forvaltningsområder vil skulle bidrage med
ressourcer til forbedret tværgående koordinering af projekter og indsatser med øget borgereffekt for øje.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, Opvækst- og Læringsudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget,
Sundhed- og Omsorgsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Folkeoplysningsudvalget, at

1. drøfte og komme med input til vedlagte forslag til en ”Bevæg dig for livet” aftale med DGI og DIF – henblik på
bred inddragelse og ejerskab inden en senere godkendelse

2. kommunen går efter en 5 årig aftale
3. godkende vedlagte tidsplan

Opvækst- og Læringsudvalget 2018-21, 19. november 2019, pkt. 90:
Ad 1 – Drøftet. 
Et flertal i udvalget bestående af Ole Pedersen (V), Bo Petersen (V), Jack Odgaard (O) og Anna Mette Skov Borring (B)
anbefaler pkt. 2 og godkender pkt. 3. Kim Aas Christensen (A), Steffen Jensen (A) og Søren Clemmensen (C) tager
forbehold.

Arbejdsmarkedsudvalget 2018-21, 20. november 2019, pkt. 79:
Ad 1 – Drøftet.
Ad 2 – Udvalget tager forbehold.
Ad 3 – Udvalget tager forbehold.
Mads Holdgaard forlod mødet under behandlingen.

Sagsfremstilling
Med afsæt i mål og synergier mellem Udviklingsstrategien, Strategi for fritids- og friluftsliv, samt øvrige FMK strategier,
og så DGI-DIF’s vision Bevæg dig for livet (BDFL) er der god mulighed for at et tættere samarbejde på konkrete
indsatser inden for foreningsliv, fællesskaber, idræt, motion, sundhed og skoler/institutioner. Effekten af samarbejdet vil
være flere idræts- og motionsaktive borgere, at flere inkluderes i aktive fællesskaber og udvikling af nye initiativer med
borgere, foreninger og andre aktører skaber mere tilfredse borgere. FMK vil kunne sætte ekstra fokus på konkrete
indsatser i et tæt samarbejde, hvor DGI-DIF kan tilbyde stærke faglige kompetencer, viden og ressourcer ind i arbejdet.
 
Forslaget til aftalen indeholder tre hovedområder, der dækker bredt og matcher ind i FMK’s profil og strategier:
”Outdoor”, ”Mødesteder” og ”Børn og unges lige adgang til foreningslivet”. De enkelte forvaltningsområder kan have
relevante indsatser eller være koordinerede part i en, to eller alle tre områder.
 
”Outdoor” refererer bl.a. til borgernes øgede interesse for at være aktive udendørs, og mulighederne for rehabilitering i
naturen. Se alle eksempler fra side 13 i bilag 1.
Eksempler på projekter i relation til Sundhed og Omsorg: Naturtræning for flere målgrupper (brobygning),
Vildmandstræning, Demensvenlige foreninger, Sundhedsidræt i foreninger (brobygning), Veteraner, mm.
 
”Mødesteder” refererer bl.a. til fælles mødesteder, til nye aktivitetsformer og motionsfællesskaber i mødet mellem det
organiserede foreningsliv og selvorganiserede borgere – f.eks. i samarbejder på tværs af foreninger og institutioner
(sociale, idræt/motion, spejder, aftenskole, kultur, lokalråd, mm)
Dette område dækker forvaltningsmæssigt bredt, men i stor grad indsatser med forskellige typer af foreninger,
tilgængelighed og adgang til faciliteter, udvikling af aktiviteter og motionsfællesskaber, mm
 
”Børn og unges lige adgang til foreningslivet” skal øge børn og unges deltagelse i idrætsfællesskaber og nedbryde de
barrierer der kan være for deltagelse – bl.a. gennem forenings- og aktivitetsudvikling for at kunne skabe åbne og
inkluderende rammer. Se alle eksempler fra side 18 i bilag 1.



Eksempler på projekter i relation til Opvækst og læring: Den åbne skole, Et godt fritidsliv til alle, Kropslig dannelse, mm.
Unge og fællesskaber kan være en indsats på Arbejdsmarkedsområdet.
 
Samarbejde og merværdi
En BDFL-aftale mellem FMK og DGI-DIF vil kunne skabe værdi for alle forvaltningsområder i kommunen. Ved
indgåelse af en BDFL-aftale åbnes der op for øgede tværgående projekter/indsatser, herunder at alle forvaltningsområder
forpligter sig til en øget koordinering. Projekter/indsatser fortsætter, hvor de allerede er forankret og kommende relevante
projekter/indsatser, skal naturligvis forankres, hvor de fagligt/lovgivningsmæssigt/økonomisk hører hjemme.
Økonomien/medarbejderressourcer ligger derfor inden for den eksisterende drift (eller andre projektmidler) i de
forskellige forvaltningsområder i FMK. Det er i den sammenhæng vigtigt at nævne at ingen midler trækkes ud af
områder, men bliver i respektive forvaltningsområder på projekterne/indsatserne. Relevante projekter/indsatser vil kunne
få tilført dels en øget tværgående dimension, samt ressourcer, viden, mm der kan understøtte eller løfte projektet – med
det formål at flere borgere bliver aktive, tilfredse hele livet og at FMK bliver et attraktivt sted at bo.
 
Der er stor åbenhed overfor at nye og kommende relevante indsatser kan indgå i samarbejdet på senere tidspunkter, og
DGI og DIF dækker samlet set over mange typer af aktiviteter, viden, forbund, mv. DGI-DIF arbejder meget
vidensbaseret og indgår allerede i flere samarbejder med universiteter/forskning.
 
Mål
Ved at indgå i en BDFL-aftale skal kommunen arbejde målrettet for at få flest mulige borgere til at være fysisk aktive og
ind i fællesskaber med indsatser på tværs af flere forvaltningsområder gennem en 5 årig aftale (tid og omfang afventer
endelig afklaring). Der er efterhånden oparbejdet gode erfaringer fra samarbejder med andre kommuner, som FMK kan
læne sig opad. DGI og DIF har på nuværende tidspunkt indgået aftaler med 21 kommuner (se evt.
her https://www.bevaegdigforlivet.dk/fokusomraader/kommunesamarbejde ). DGI-DIF har en kommunal koordinerende
afdeling og analyseenhed, og videndeler på tværs af organisationerne. Forvaltningen anbefaler en 5 årig aftale, da det
giver mulighed for aktivering af flere ressourcer hos DGI-DIF og bedre tid til implementering og målopfyldelse.
 
Nogle af de konkrete mål i aftalen foreslås at være (se både effektmål og strategiske mål side 8 i bilag 1)

Foreningsdeltagelsen i 2023 er øget med mindst 4% blandt de 0-18-årige børn/unge i alt ca. 444
Mindst 4% svarende til 2.060 flere borgere er blevet idræts- eller motionsaktive i eller udenfor det organiserede
foreningsliv i 2023.
Flere borgere er tilfredse med stier, ruter og grønne områder til bevægelse
Flere borgere indgår i lokale fællesskaber

 
Aftalens indhold i oversigtsform kan ses på se side 3 i bilag 1
 
By, Land og Kultur stiller gerne en repræsentant til rådighed for spørgsmål og kommentarer til udvalgsmøderne.

Økonomi
Den primære økonomi til en BDFL-aftale forventes afholdt inden for nuværende driftsmidler hos By, Land og Kultur –
bl.a. ved at der politisk øremærkes og prioriteres midler over de næste 3 år. Der afsættes økonomi svarende til en halv
medarbejder, og DGI-DIF skal finansiere tilsvarende. Derudover afsættes en mindre økonomi til analyse, markedsføring,
div. materialer, understøttelse af foreningslivet, mm. Hvis der generes en succes, så vil der være tid til at finde flere midler
til videre arbejde i en 5 årig periode.

Beslutning
Punktet drøftet.
Udvalget ønsker en over oversigt over de økonomiske konsekvenser af hhv. en aftale på 3 og 5 år.  Der ønskes endvidere
en temadrøftelse i Kommunalbestyrelsen om projektet.
Et flertal i udvalget bestående af Anne Møllegaard Morgensen (O), René Dyrberg Jørgsen (O), Bo Petersen (V) og Ole
Pedersen (V) godkender indstillingens punkt 2 og 3.
Et mindretal bestående af Steffen Jensen (A), Anstina Krogh (A) samt Morten Schjøtt (Ø) tager forbehold ift. pkt. 2 og 3.

Bilag

Bilag 1: Udkast til Bevæg dig for livet aftale pr nov 2019

Bilag 2: BDFL Tids-proces-plan

https://www.bevaegdigforlivet.dk/fokusomraader/kommunesamarbejde


Punkt 114: Moderniseringspuljen – ønske fra Bøgebjerghallen om
omprioritering af midler

04.00.00-P20-16-18

Resume
Bøgebjerghallen fik 2018 bevilget midler til et motionscenter, og ønsker nu at overføre 100.000 kr. fra
motionscenterprojektet til et projekt med en depotudvidelse, der har fået støtte i 2019.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsudvalget at afgive høringssvar til sagen, samt at Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget tager stilling til om der skal overføres 100.000 kr. fra Bøgebjerghallens motionscenterprojekt til
hallens projekt om depotudvidelse.

Folkeoplysningsudvalget 2018-2021, 6. november 2019, pkt. 74:
Afbud fra Steen Petersen, Finn Knudsen og Anne Møllegaard.
Folkeoplysningsudvalget har følgende høringssvar til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget: Folkeoplysningsudvalget finder
det tankevækkende, at en aktivitetsbevilling foreslås ændret til en depotudvidelse.
 

Sagsfremstilling
Bøgebjerghallen fik i 2018 bevilget 400.000 kr. fra Moderniseringspuljen til en udvidelse af et foreningsdrevet
motionscenter. Det samlede budget for projektet forventes at blive ca. 2.5 mio. kr. – og dermed en støtteprocent på ca. 16
%. Se evt. Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 18. april 2018, punkt 40. Projektet afventer den fulde
finansiering – herunder at kunne søge nogle af de store fonde.
 
I mellemtiden er hallen gået i gang med at løse et presserende problem med depotplads, og har i 2019 fået bevilget
375.000 kr. til en depotudvidelse af hallen. Det samlede budget forventes at blive ca. 573.000 kr. – og dermed en
støtteprocent på ca. 65 %. Se Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 24. april 2019, punkt 36. Grunden til den
store forskel i støtteprocent har at gøre med at projektet med motionscenter dels er væsentligt større og dels forventes at
have nemmere ved at kunne samle ekstern finansiering hos fonde end en depotudvidelse vil kunne gøre. Projekter der har
mere karakter af at optimere på driften er som regel langt sværere at få ekstern støtte til end udviklingsprojekter, der har
fokus på f.eks. nye målgrupper og nye aktiviteter.
 
Hvis de ønskede midler på 100.000 kr. overføres til projektet med depotudvidelsen, så vil Bøgebjerghallen komme i mål
med den samlede finansiering ved hjælp af egne opsparede midler – og vil kunne igangsætte projektet så snart alle
nødvendige tilladelser er på plads. Det vil give en støtteprocent på 82 %, hvilket er en forholdsvis høj støtteprocent fra
puljen. Forvaltningen gør opmærksom på at den høje støtteprocent kan danne præcedens for andre lignende projekter.
Samtidig vil en overførsel af midler fra motionscenter projektet gøre det endnu sværere at komme i mål med
finansieringen af det projekt.

Økonomi
Efter puljeuddelingen i foråret resterer i alt 82.645 kr. i Moderniseringspuljen i 2019.

Beslutning
Et flertal i udvalget bestående af Anne Møllegaard Mortensen (O), Bo Petersen (V), Ole Pedersen (V), Morten Schjøtt (Ø)
og Steffen Jensen (A) vedtog ikke at godkende, at der kan overføres 100.000 kr. fra et projekt vedrørende
Bøgebjerghallens motionscenterprojekt til hallens  projekt om en depotudvidelse.
 
Et mindretal i udvalget bestående af René Dyrberg Jørgensen (O) og Anstina Krogh (A) finder, anmodningen bør
imødekommes.



Punkt 115: Moderniseringspuljen - godkendelse af kriterier

04.00.00-P20-15-19

Resume
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal tage stilling til, hvilke kriterier der skal være gældende i forbindelse med
uddeling af støtte i puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre fremadrettet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender

1. kriterierne for puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre fremadrettet, og indtil udvalget måtte ønske at
ændre kriterierne,

2. at ansøgningsfristen til puljen fastsættes til den 1. februar 2020.

Sagsfremstilling
Med vedtagelsen af budget 2020 har Kommunalbestyrelsen besluttet at afsætte 1.5 mio. kr. til puljen til modernisering af
lokale aktivitetscentre.
Forvaltningen foreslår, at midler fra puljen uddeles efter samme kriterier som tidligere.
 
Hvis Kultur- og Lokalsamfundsudvalget kan tilslutte sig forslaget, vil der således blive lagt vægt på følgende kriterier:

1. at moderniseringen skaber nye aktiviteter eller udvikler eksisterende aktiviteter, som vil gavne mange borgere –
enten lokalt eller via stort potentielt opland

2. at kommunens investering i modernisering og udvikling af fritidsfaciliteten giver mulighed for nye aktivitetstilbud,
der øger aktivitetsniveauet i faciliteten

3. om der er etableret samarbejder med andre lokale faciliteter og/eller foreninger i og omkring faciliteten
4. at nye faciliteter i videst muligt omfang integreres i eksisterende faciliteter
5. hvorvidt projektet er innovativt og nytænkende
6. om investeringen på sigt kan nedbringe behovet for kommunale drifts- og anlægstilskud
7. graden af medfinansiering og/eller ekstern finansiering

 
De vedtagne principper vil være udgangspunkt for Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets behandling af ansøgninger og
udvalget kan i forbindelse med den konkrete behandling af ansøgningerne beslutte, hvordan hensynet til de forskellige
principper skal vægtes.
 
Ansøgningsfristen foreslås fastsat til den 1. februar 2020.

Økonomi
Der er afsat 1,5 mio. kr. til Modernisering af lokale aktivitetscentre i 2020.

Beslutning
Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt. Under kriterie 2 ændres formuleringen til både at omfatte “nye og eksisterende
aktiviteter”.



Punkt 116: Kværndrup hallen - akut renovering af varmeanlæg

04.04.00-Ø40-1-19

Resume
Kværndrup Hallens varmesystem er brudt sammen, og hallen søger om støtte til at renovere systemet hurtigst muligt, da
hallen ikke kan opvarmes.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget at støtte Kværndrup hallen med 76.000 kr. til udbedring af
varmesystemet.

Sagsfremstilling
Kværndrup hallen har fået et overslag fra VVS’er og elektriker til udbedring af varmesystemet, og det vil samlet koste
76.000 kr.
 
Hallen har i forvejen reserveret midler til følgende presserende projekter, som er ved at blive igangsat:

Reparation/udskiftning af vinduer i cafeteriet og biblioteket. Disse skal skiftes fordi det regner ind i det
underliggende motionslokale. Pris ca. 75.000 kr.
Renovering af køkken, som er nødvendigt hvis der skal bibeholdes mulighed for at kunne have et cafeteria.
Foreløbig har hallen afsat 160.000 kr. til dette projekt og skal finde yderligere 50.000 kr. mere.

 
Kværndrup hallen meddeler at de allerede har investeret i følgende i 2019:

Varmepumper for at kunne få reguleret luften i fitness for at kunne beholde vores kunder. Pris 30.000 kr.
Ny dør til selve hallen, for at kunne installere det nye låsesystem. Pris 20.000 kr.
Låsesystem. Hallens finansiering 30.000 kr.
LED-belysning i hallen. Hallens finansiering 60.000 kr.

 
Med udgifterne til alle disse projekter er hallens pengekasse tom, og derfor søges der om 76.000 kr. til varmesystemet. En
optimering af varmesystemet forventes at give en mindre energibesparelse i hallen, og derfor anbefaler forvaltningen at
projektet støttes via halmodellens udviklingspulje/energioptimering, hvor der resterer midler.  

Økonomi
Der resterer 204.000 kr. i udviklings- og energipuljen (bufferpuljen) under halmodellens budget i 2019.

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 117: Tildeling af midler fra Faaborg-Midtfyn Kommunens
landdistriktspulje anden ansøgningsrunde 2019

20.00.00-A00-3-19

Resume
Tretten projekter søger om at få andel i de 434.345 kr., der er til rådighed ved anden ansøgningsrunde af Faaborg-Midtfyn
Kommunes Landdistriktspulje. Udvalget skal tage beslutning om fordeling af midler.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. godkender at reserverer 105.000 kr. til formidling af landsbyanalysen / tilskud til landsbyplaner.
2. godkender de i bilag foreslåede bevillinger/afslag, således der gives tilsagn på i alt 329.345 kr., fordelt på 7

projekter og afslag til 6 projekter

 
 
 

Sagsfremstilling
Der er til anden ansøgningsrunde af Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje 2019 indkommet tretten ansøgninger.
Der er i alt ansøgt for 680.020 kr. til projekterne, der samlet har budget på 3.315.570 kr.
Der er på baggrund af tilbageløbsmidler samlet 434.345 kr. til fordeling ved anden ansøgningsrunde.
Fynsland har givet indstillinger til projekterne, og med udgangspunkt i de overordnede mål, kriterier og
vurderingsgrundlag for landdistriktspuljen 2019, som er vedlagt som bilag, har Fynsland indstillet flg.:

at der reserveres 30.000 kr. til formidling af landsbyanalysen (egnsmøder)/ midler til ekstra landsbyplaner
at der gives tilsagn om støtte til syv projekter med et samlet tilskud på 404.345 kr.
at der givers afslag til de øvrige seks projekter.

Forvaltningen indstiller at følge Fynslands indstillinger om;

at give tilsagn til projekt
- 3. "Vi ser med LUP på sundhed" med et samlet tilskud på 14.345 kr.
- 4. "STORM Folke- og Naturgård" med et samlet tilskud på  100.000 kr.
- 5. "Nye Vedligeholdelsesfrie bordebænkesæt til nogle af fælles arealerne rundt i vores lokalområde" med et samlet
tilskud på 25.000 kr.
- 6. "Det grønne område i Katterød med et samlet tilskud på 50.000 kr.
- 8. "Slyngning af Holme Bæk i Gislev" med et samlet tilskud på 15.000 kr.
- 11. "Ryslinge Pumptrack bane" med et samlet tilskud på 100.000 kr.
at give afslag til projekt
- 1. "Sallinge Brandsprøjtehus og Pauseplads"
- 7. "Fælles platform for landsbyklyngen Hånden under Midtfyn"
- 9. "Mørket i Rudme - dokumentation"
- 10. "Opgradering af Galleri Svinestien"
- 12. "Ryslinge Discgolf bane"

Forvaltningen indstiller endvidere:

at give tilsagn til projekt 13."Udvikling af V. Hæsinge" med et samlet tilskud på 25.000 kr.
at der gives afslag til projekt 2."Faldsled Strandpark", idet projektet er tildelt anlægsmidler i forbindelse med
budgetforlig 2020.
at reservere de resterende midler i puljen samlet 105.000 kr. til formidling af landsbyanalysen / tilskud til
landsbyplaner.

Til brug for behandling af ansøgninger er der i bilag udarbejdet en oversigt over ansøgninger.
Fynslands indstilling med vurderinger er sammen med en samlet indstilling fra Fynsland og By, Land og Kultur, vedlagt
som bilag
 



Økonomi
Økonomi og Løn bemærker, at udgiften kan afholdes inden for de allerede afsatte midler til landdistriktspuljen i By, Land
og Kultur.
 

Beslutning
Indstillingspunkt 1 godkendt.
 
Udvalget vedtog desuden følgende vedrørende de foreliggende ansøgninger:
 
1. Salllinge Brandsprøjtehus og Pauseplads: Afslag som indstillet af forvaltningen
Anne Møllegård Mortensen (O) og Morten Schjøtt (Ø) stemmer for tilsagn på 100.000 kr.
 
2. Falsled strandpark: Afslag som indstillet af forvaltningen
René Dyrberg Jørgensen (O) stemmer for tilsagn på 100.000 kr.
 
3. Vi ser med LUP på sundhed: Tilsagn som indstillet af forvaltningen
 
4. Storm Folke og Naturgård: Tilsagn som indstillet af forvaltningen
 
5. Vedligeholdelsesfrie bordebænkesæt: Tilsagn som indstillet af forvaltningen
 
6. Det grønne område i Katterød: Tilsagn som indstillet af forvaltningen
 
7. Fælles platform for landsbyklyngen Hånden under Midtfyn: Afslag som indstillet af forvaltningen
René Dyrberg Jørgensen (Ø) stemmer for tilsagn.
 
8. Slyngning af Holme Bæk i Gislev: Tilsagn som indstillet af forvaltningen
 
9. Mørket i Rudme - dokumentation: Afslag som indstillet af forvaltningen
 
10. Opgradering af Galleri Svinestien: Afslag som indstillet af forvaltningen
 
11. Ryslinge Pumptrack bane: Tilsagn som indstillet af forvaltningen
 
12. Ryslinge Discgolfbane: Afslag som indstillet af forvaltningen
 
13. Udvikling af Vester Hæsinge: Tilsagn som indstillet af forvaltningen

Bilag

Fynsland indstilling til anden ansøgningsrunde af FMKs landdistriktspulje

kriterier for LD-pulje 2019

Forvaltningerns og Fynslands indstillinger til projekter ved anden ansøgningsrund af FMK´s landdistriktspulje 2019

Samlet oversigt over ansøgninger



Punkt 118: Lokalsamfundsvurdering af Korinth i forbindelse med flytning
af heldagsskolen

00.00.00-A00-2-19

Resume
Gennemgang af bemærkninger til lokalsamfundsvurdering af Korinth fremsendt af Lokalrådet for Korinth og Øster
Hæsinge i forbindelse med flytning af Heldagsskolen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Kultur og Lokalsamfundet tager
1. Lokalsamfundsanalysen vedr. Heldagsskolen i Korinth til efterretning (jf. bilag Lokalsamfundsanalyse).
2. Bemærkninger til analysen fremsendt af Lokalrådet for Korinth og Øster Hæsinge til efterretning (jf. bilag 2019_08_28
Lokalsamfundsanalyse bemærkninger))
3. Forvaltningens svar til bemærkningerne til efterretning (jf. bilag "samlet oversigt over lokalrådenes bemærkninger til
lokalsamfundsanalyse)
 

Sagsfremstilling
Med kommunalbestyrelsens beslutning om, at flytte Heldagsskolen til Korinth blev der i foråret 2019 indledt dialog
mellem en række interessenter omkring lokalebehov på Brahetrolleborg skolen.
I forbindelse hermed blev der indgået aftale mellem lokalrådet og borgmester m.fl., at der skulle udarbejdes en
Lokalsamfundsvurdering.

En Lokalsamfundsvurderingen foretages som led i m2 arbejdet ved flytning af offentlige arbejdspladser fra et
lokalsamfund og indeholder en vurdering af:

Påvirkning af antal offentlige arbejdspladser
Påvirkning af fritids- og kulturaktiviteter
Påvirkning af kollektiv trafik og p-pladser
Påvirkning af befolkningsudvikling
Påvirkning af detailhandel og ejendomspriser
Påvirkning af borgernes selvforståelse

 
I aftalen med lokalrådet blev det besluttet ,at lokalsamfundsvurderingen også skulle foretages på baggrund af en
tilflytning af Heldagsskolen til Korinth.
 
Vurderingen blev udarbejdet i forsommeren 2019 og med titlen; "Lokalsamfundsanalyse vedr. Flytning af Heldagsskolen
til Korinth" og sendt til lokalrådet for Korinth og Ø. Hæsinge, således de havde mulighed for at komme med deres
bemærkninger hertil.
 
Lokalrådet har haft lokalsamfundsanalysen til kommentering hos områdets foreninger, Idrætshal samt Kulturhuset i
Korinth og har fremsendt deres bemærkninger. Heri udtrykker de bekymring for parkeringskapaciteten og trafiksikkerhed.
Forvaltningen foreslår, at parkeringsforhold og trafiksikkerhed følges i den kommende periode.
 
De fremsendte bemærkninger er sammen med forvaltningen svar hertil samlet og vedlagt i bilag.
 
I bilag er endvidere vedlagt lokalsamfundsanalysen sammen med Lokalrådets bemærkninger til "Lokalsamfundsanalysen
vedr. Heldagsskolen i Korinth" samt reviderede tegninger over aktører der benytter Brahetrolleborg skole.
 
 

Beslutning
Anstina Krogh (A) deltog ikke i behandlingen af punktet.
Indstillingspunkterne 1 – 3 taget til efterretning.

Bilag

2019_08_28_Lokalsamfundsanalyse_bemærkninger.pdf



Lokalsamfundsanalyse.pdf

Brahetrolleborg - Alle aktører - stueplan (002)

Brahetrolleborg - Alle aktører - kælderplan (004)

Samlet oversiogt over lokalrådets bemærkninger til lokalsamfundsanalyse



Punkt 119: Evaluering af Træffemøder i Hillerslev, Gislev og Søllinge

00.00.00-A21-1-18

Resume
Evaluering af træffemøder i Hillerslev, Gislev og Søllinge
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur og Lokalsamfundsudvalget  evaluerer træffemøderne i Hillerslev den 30.10. 2019,
Gislev den 18. 11.2019 samt Søllinge 19.11. 2019.

Sagsfremstilling
Evaluering af træffemøderne i Hillerslev den 30.10.2019, Gislev den 18.11.2019 samt Søllinge 19.11.2019, jf.
nedennævnte temaer:

Politiske signaler, ønsker mv. - emner som udvalgets medlemmer hver især forholder sig til og tager med i deres
videre politiske arbejde.

Enkeltsager, problemer eller ønsker til ændringer - disse emner tages med retur til næstkommende udvalgsmøde,
hvor det aftales hvilke sager administrationen skal tage op og behandle administrativt og / eller politisk.

Sager som vedrører andre udvalgsområder - disse emner tages med retur til næstkommende udvalgsmøde, hvor det
aftales hvilke sager der skal videresendes til andre udvalgsområde, samt om de sendes til udvalget eller
administrationen.

 

Beslutning
Anstina Krogh (A) deltog ikke i behandlingen af punktet.
Træffemøderne drøftet og evalueret.



Punkt 120: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resume
Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.
 

Sagsfremstilling
Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.
 
Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.
 
Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:
 

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

 

Beslutning
Anstina Krogh (A) deltog ikke i behandlingen af punktet.
Drøftet. Ønske om fokus på tydelige økonomiafsnit i dagsordener. 
I 2020 ønskes ét træffemøde om måneden.



Punkt 121: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-3-18

Indstilling
Årsplanen indstilles til drøftelse og opdatering.
 

Sagsfremstilling
Årsplanen vedlagt - til drøftelse og opdatering.

Beslutning
Anstina Krogh (A) deltog ikke i behandlingen af punktet.
Intet. 

Bilag

Årsplan for 2019 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2019.11.14 nov-mødet



Punkt 122: Gensidig orientering

00.01.00-G01-21-17

Resume
Der orienteres i sagsfremstillingen om aktuelle emner/sager fra forvaltningen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
1. Statsanerkendelse af Billedkunstråd
Efter anbefaling fra Kultur- og Lokalsamfundsudvalget besluttede Kommunalbestyrelsen den 13. august 2019 (pkt. 269)
at ansøge Statens Kunstfond om etablering af et statsanerkendt Billedkunstråd. Det eksisterende kommunale Kunstråd har
i samråd med Akademiraadet og Billedkunstnernes Forbund indstillet medlemmer med kunstfaglig baggrund til Kultur-
og Lokalsamfundsudvalget, der på møde den 23. oktober 2019 (pkt. 105) udpegede medlemmer af Billedkunstrådet 2020.
Statens Kunstfond har meddelt at ansøgningen fra Faaborg-Midtfyn Kommune om statsanerkendelse af Billedkunstråd
2020 imødekommes. Statens Kunstfond støtter Billedkunstrådets virke med 50.000 kr. Anerkendelsen og bevillingen
gælder for 2020.
 
2. Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets inspirationstur d. 28.-29. november 2019 - se vedlagte program (bilag 1)
Udvalget har valgt at tage på inspirationstur d. 28.-29. november 2019 for at besøge en række relevante projekter og
kultur- og fritidsinstitutioner i andre kommuner. Programmet for turen fremgår af bilag 1.
 
3. Kulturregion Fyn - orientering om politisk behandling af tillægsaftale for 2020
Den politiske styregruppe i Kulturregion Fyn har drøftet indholdet af en tillægsaftale for 2020, som skal indgås med
Kulturministeriet. Tillægsaftalen sendes til politisk behandling i de 9 fynske kommuner, og da en politisk godkendelse
gerne skal foreligge inden årsskiftet, forventes tillægsaftalen sendt direkte i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
Det betyder, at den ikke drøftes i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget. I 2020 forhandles en ny flerårig kulturaftale med
Kulturministeriet. Den kommende flerårige fælles fynske kulturaftale, der skal gælde fra 2021 og frem, drøftes i Kultur-
og Lokalsamfundsudvalget i løbet af 2020.
 
4. FMK indgår aftale med Boblberg.dk (digital fællesskabende platform) - se vedlagte orientering (bilag 2)
Faaborg-Midtfyn Kommune indgår i perioden 1. januar 2020 - 30. juni 2022 i et nyt samarbejdsprojekt med Boblberg.dk
samt Røde Kors Midtfyn med formålene:
1. At forebygge samt reducere forekomsten af ensomhed blandt borgere i FMK
2. At øge medarbejdere i Faaborg-Midtfyn Kommunes kompetencer for facilitering af brobygning mellem borgere,
foreningsliv og Kommune
Yderligere information fremgår af bilag 2.
 
5. Landsbyklyngen Hånden under Midtfyn har modtaget 80.000 kr. i støtte til udvikling af projekt Rudme festivalplads
Landsbyklyngen Hånden under Midtfyn modtog støtte på 20.000 kr. fra Kultur- og Lokalsamfundsudvalget i august
(punkt 85) til medfinansiering af et rådgivningsforløb i samarbejde med Lokale- og anlægsfonden samt Realdania. Nu har
projektet fået støtte fra de 2 fonde på op til 80.000 kr. til et udviklings- og rådgivningsforløb.
 
6. Kulturministeriets pulje vedr. "Flere udsatte borgere skal inkluderes i fællesskaber gennem idræt"
KUM har offentliggjort puljen den 28. oktober 2019 med frist allerede den 2. december. "En ny pulje på 19,2 mio. kr. skal
sætte gang i udviklingen. Idrætten har en social slagside. Mens størstedelen af den brede befolkning er idrætsaktive, er der
meget færre udsatte borgere, der dyrker idræt og får del i de fællesskaber, som følger med et idrætsaktivt liv. Det viser
blandt andet en rapport fra Idrættens Analyseinstitut."
Forvaltningen arbejder på tværs for at identificere en problemstilling, der kan løses gennem en projektansøgning.
Relevante udvalg vil blive inddraget i forbindelse med en evt. ansøgning til puljen.

Beslutning
Anstina Krogh (A) deltog ikke i behandlingen af punktet.
- skriftlige punkter taget til efterretning
- fondsrådgivning til frivillige
- midler til renovering af forsamlingshuse 

Bilag



Bilag 1 - Program for KLUs inspirationstur 28.-29. november 2019

Bilag 2 - Orientering om Boblberg



Punkt 123: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning
Anstina Krogh (A) og Morten Schjøtt (Ø) deltog ikke i behandlingen af punktet.
Intet. 
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